РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Двадцать первая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

13.10.2017 г								№  140

О проекте бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  .

     Рассмотрев  представленный проект бюджета сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области РФ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  , учитывая мнение постоянной депутатской комиссии по  экономике и финансовым вопросам ,  в соответствии с  Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Падовский сельсовет Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ :

1. Утвердить проект бюджета сельского поселения Падовский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области РФ на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов  .
           ( прилагается ) .

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Падовский сельсовет
В.А.Сафонов

I..РАСЧЕТ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ПО АДМИНИСТРАЦИИ
ПАДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА:

1. ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
а) Заработная плата :
  1. Ежемесячное денежное вознаграждение-20285 рублей
  2. Надбавки:
Ежемесячное денежное поощрение (50%) – 10143 рублей
3.Годовой фонд по основному окладу:
Премия за полугодие   - 20285х2=40750 рублей
Материальная помощь- 20285х3=60855 рублей
 Премия за год              - 20285х1=20285 рублей
Должностной  оклад    - 20285х12=243420 рублей
Ежемесячное денежное поощрение - 243420Х50%=121710 рублей
Итого                           -  486840 рублей

б  Санаторно-курортное обслуживание
Мес. фонд оплаты труда - 30428 рублей

 в)  Начисления на оплату труда -  156215 рублей

ВСЕГО  глава сельского поселения - 673483 рубля

РАСХОДЫ Администрация сельского поселения Падовский сельсовет
Липецкого муниципального района Липецкой областиРоссийской Федерации
на 2018 -2020 годы
	Наименование
	Раздел
подраздел
	статья
	2018
	2019
	2020
	итого

	Общегосударственные расходы
	01

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	Заработная плата
	0102
	211
	486,9
	486,9
	486,9
	1460,7

	Прочие выплаты
	0102
	212
	30,5
	30,5
	30,5
	91,5

	Начисления на заработную плату
	0102
	213
	156,2
	156,2
	156,2
	468,6

	Итого по разделу
	0102

	673,6
	673,6
	673,6
	2020,8

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов Государственной власти, субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	Заработная плата
	0104
	211
	1362
	1362
	1362
	4095

	Начисления на заработную плату
	0104
	213
	411,3
	411,3
	411,3
	1233,9

	Услуги связи
	0104
	221
	170,0
	170,0
	5,0

	345

	Транспортные расходы
	0104
	222
	5,0
	5,0

	10

	Коммунальные услуги
	0104
	223
	88,0
	88,0
	15,4
	191,4

	Услуги по содержанию имущества
	0104
	225
	20,0
	20,0

	40

	Прочие услуги
	0104
	226
	122,7
	1227
	122,7
	368,1

	Прочие расходы
	0104
	290
	10,0
	10,0

	20

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0104
	340
	70,0
	70,0

	140

	Итого по разделу
	0104

	2259
	2259
	1803,7
	6321,7

	Межбюджетные трансферты
	0106

	Перечисления другим бюджетам Российской Федерации
	0106
	251

	Итого по разделу
	0106

	39,9
	39,9
	39,9
	119,7

	Резервный фонд
	0111

	39,9
	39,9
	39,9
	119,7

	Прочие расходы
	0111
	290
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Итого по разделу
	0111

	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Другие общегосудаственные вопросы
	0113

	Прочие услуги
	0113
	226
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Итого по разделу
	0113

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0310

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0310
	340
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Итого по разделу
	0310
	340
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Благоустройство
	0503

	Коммунальные услуги
	0503
	223
	300,0
	127,5
	124
	551,5

	Услуги по содержанию имущества
	0503
	225
	200,0

	200

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0503
	340
	82,0

	82

	Итого по разделу
	0503

	582,0
	127,5
	124
	833,5

	Культура , кинематография, средства массовой информации
	0801

	Итого по разделу
	0801

	714
	53,2
	53,2
	820,4

	Пенсионное обеспечение
	1001

	Пенсии, пособия ,выплачиваемые организациями Сектора государственного управления
	1001
	263
	110,3
	110,3
	110,3
	330,9

	Итого по разделу
	0101

	110,3
	110,3
	110,3
	330,9

	ВСЕГО ПО АДМИНИСТРАЦИИ

	4448,8
	3787,7
	3832,7
	12069,2

[bookmark: _GoBack]СВОД ДОХОДОВ на 2018-2020 годы

	наименование показателей

	       код
бюджетной классификации

на год
2018

на год
2019

на год
2020
	сумма

	НАЛОГ НА ДОХОДЫ  ФИЗИЧЕСКИХ
ЛИЦ
	000 101 02021 01 0000 110
	135000
	140000
	145000
	415000

	Налог, взимаемый связи с прим. упр. системы налогообложения
	000 105 01000 00  0000 110
	385000
	420000
	460000
	1265000

	Единый сельхозналог
	000 105 01000 00  0000 110
	4500
	4500
	4500
	13500

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ
ЛИЦ
	000 106 01030 10 0000 110
	342000
	342000
	342000
	1026000

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	000 106 06000 10 0000 110
	2874000
	2874000
	2874000
	8622000

	Аренда за имущество
	000 111 05075 10 0000 120
	7200
	7200
	7200
	21600

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	3747700
	3787700
	3832700
	11368100

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 202 00000 00 0000 151
	701100
	-

	-

	-

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	4448800
	3787700
	3832700
	12069200